TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 955/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 62/2022/HC-ST,

ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Long An bị kháng cáo như

sau:

Ngày 13 tháng 7 năm 2022, bà Phan Thị C là người kế thừa quyền, nghĩa

vụ tố tụng của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan kháng cáo toàn bộ bản án

sơ thẩm, yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm, bác yêu cầu khởi

kiện của người khởi kiện là ông Nguyễn Văn X.

XÉT THẤY:

 Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo là bà Phan

Thị C đã rút toàn bộ kháng cáo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 229 của Luật

tố tụng hành chính.

 Căn cứ vào Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 606/2022/TLPT-

HC ngày 10 tháng 10 năm 2022 về “Khiếu kiện quyết định hành chính trong

lĩnh vực quản lý đất đai” giữa:

- Người khởi kiện: Ông Nguyễn Văn X, sinh năm 1939

Địa chỉ: Ấp Kinh C1, xã  B, huyện T, tỉnh Long An.

Người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện: Ông Phan Quang M,

sinh năm 1977

Địa chỉ: 1054/40 Cách Mạng Tháng T, Phường 4, quận B, Thành phố Hồ

Chí Minh

- Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện T, tỉnh Long An.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Thành Y – Phó Chủ tịch

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ủy ban nhân dân xã B, huyện T, tỉnh Long An

2

 Người đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Văn T1 – Chức vụ: Chủ tịch

2/ Ông Trần Văn N, sinh năm 1966 (chết).

Địa chỉ: Ấp Kinh C1, xã  B, huyện T, tỉnh Long An.

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông Trần Văn N:

2.1/ Bà Phan Thị C, sinh năm 1972

2.2/ Bà Trần Thị Yến K, sinh năm 1999

Cùng địa chỉ: Ấp Kinh C1, xã  B, huyện T, Long An.

2.3/ Bà Trần Thị Yến N, sinh năm 1995

Địa chỉ: Ấp Ngã T, xã B, huyện T, tỉnh Long An.

 II. Bản án hành chính sơ thẩm số: 62/2022/HC-ST ngày 16 tháng 6 năm

2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Long An có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Tòa

án cấp phúc thẩm ra quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm.

II. Án phí hành chính phúc thẩm: Bà Phan Thị C phải chịu 150.000 (Một

trăm năm mươi ngàn) đồng nhưng được cấn trừ vào số tiền 300.000 (Ba trăm

ngàn) đồng tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0000478 ngày 15 tháng 7

năm 2022 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An. Hoàn trả cho bà Phan Thị

C số tiền 150.000 (Một trăm năm mươi ngàn) đồng.

IV. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định./.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSND cấp cao tại Tp. HCM;

- TAND tỉnh Long An;

- VKSND tỉnh Long An;

- Cục THADS tỉnh Long An;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án (QĐ-PPC).

 THẨM PHÁN

(Đã ký)

 Phan Nhựt Bình